MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2025

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Secretaria de Administração do Município de Uberlândia/MG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

Retificação nº 01 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado Público nº 02/2025, conforme segue:

NO CAPÍTULO 1. DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO

TABELA I – CARGOS, VAGAS, SALÁRIO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

E TAXA DE INSCRIÇÃO

Onde Se Lê:

Ensino Superior

Cargos Vagas
Vagas

PCD (*)
Vagas

PN (**)
Salário

inicial
Carga

horária
Requisitos mínimos

exigidos
Taxa de

inscrição

Professor de Inglês

01 +

cadastro

reserva

-- -- R$ 2.710,73
20 horas

semanais

Licenciatura Plena em

Inglês; ou Licenciatura

Plena em Letras com

habilitação em Inglês.

R$ 25,81

Professor de

Matemática

01 +

cadastro

reserva

-- -- R$ 2.710,73
20 horas

semanais

Licenciatura Plena em

Matemática ou

Licenciatura Plena em

Ciências com Habilitação

em Matemática.

R$ 25,81

Leia-se:

Ensino Superior

Cargos Vagas
Vagas

PCD (*)
Vagas

PN (**)
Salário

inicial
Carga

horária
Requisitos mínimos

exigidos
Taxa de

inscrição

Professor de Inglês

01 +

cadastro

reserva

-- -- R$ 2.846,27
20 horas

semanais

Licenciatura Plena em

Inglês; ou Licenciatura

Plena em Letras com

habilitação em Inglês.

R$ 25,81

Professor de

Matemática

01 +

cadastro

reserva

-- -- R$ 2.846,27
20 horas

semanais

Licenciatura Plena em

Matemática ou

Licenciatura Plena em

Ciências com Habilitação

em Matemática.

R$ 25,81

Uberlândia, 24 de abril de 2025.

CELSO PEREIRA DE FARIA

Secretário Municipal de Administração

Município de Uberlândia//MG

www.concursoz.com.br